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Anexo 2, Lei 4320/64, Port. SOF n.º 8 de 04/02/1985 - Adendo III
Código Especificação Desdobramento Fonte Cat. Econômica

100000000000000000 RECEITAS CORRENTES   18.606.273,60
110000000000000000 RECEITA TRIBUTÁRIA  463.566,60  
111000000000000000 IMPOSTOS 422.241,60   

01000000 Recursos Ordinários 253.344,96
01010001 Recursos de Impostos e Transferências Impostos - 

Educação
105.560,40

01020002 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - 
Saúde

63.336,24

112000000000000000 TAXAS 20.755,00   
01000000 Recursos Ordinários 20.755,00

113000000000000000 CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA 20.570,00   
01000000 Recursos Ordinários 20.570,00

120000000000000000 RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES  32.670,00  
124000000000000000 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação 

Pública
32.670,00   

01080017 Contribuição para o Custeio dos Serviços de 
Iluminação Pública - COSIP

32.670,00

130000000000000000 RECEITA PATRIMONIAL  99.550,00  
132000000000000000 Valores Mobiliários 99.550,00   

01000000 Recursos Ordinários 43.300,00
01020002 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - 

Saúde
5.000,00

01070016 Contribuição de Intervenção do Domínio Econômico - 
CIDE

1.210,00

01180018 Transferências do FUNDEB - 60% 2.299,00
01190019 Transferências do FUNDEB - 40% 121,00
01320022 Transferências de Convênios - Educação 1.210,00
01350052 Outras Transferências de Recursos para o Fundo de 

Assistência Social
10.000,00

01360058 Salário Educação 1.815,00
01370060 Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE 1.210,00
01370061 Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar - 

PNATE
1.210,00

01370062 Outros Recursos do Fundo Nacional de 
Desenvolvimento da Educação - FNDE

11.025,00

01380400 Convenio Saúde Bucal 1.210,00
01380401 Convenio Vigilância em Saúde 1.210,00
01380402 Convenio Farmácia Básica - Uniao 1.210,00
01380403 Convenio PAB FIXO 1.210,00
01380404 Convênio PSF 1.210,00
01380405 Convênio PACS 1.210,00
01380406 Convenio SUS União 1.210,00
01380407 Convênio Vigilância Sanitária 1.210,00
01380408 Convênio NASF - União 1.210,00
01380412 Convênio PMAQ 1.210,00
01380413 Convênio TETO MAC 1.210,00
01651065 Transferências do Sistema Único de Assistência 

Social  SUAS/Estado
3.000,00

01670409 Convênio NASF - Estado 1.210,00
01670410 Convênio Cofinanciamento - Estado 1.210,00
01670411 Convenio Farmácia Básica - Estado 1.210,00
01670414 Convênio SUS - Estado 1.210,00

160000000000000000 RECEITA DE SERVIÇOS  644.930,00  
161000000000000000 Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 151.250,00   

01000000 Recursos Ordinários 151.250,00
169000000000000000 Outros Serviços 493.680,00   

01000000 Recursos Ordinários 493.680,00
170000000000000000 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES  17.351.927,00  
171000000000000000 Transferências da União e de suas Entidades 11.489.020,00   

01000000 Recursos Ordinários 6.533.401,00
01010001 Recursos de Impostos e Transferências Impostos - 

Educação
2.627.202,50
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Código Especificação Desdobramento Fonte Cat. Econômica
01020002 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - 

Saúde
1.470.481,50

01350052 Outras Transferências de Recursos para o Fundo de 
Assistência Social

200.000,00

01360058 Salário Educação 71.662,50
01370060 Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE 22.050,00
01370061 Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar - 

PNATE
27.562,50

01380400 Convenio Saúde Bucal 27.000,00
01380401 Convenio Vigilância em Saúde 18.240,00
01380402 Convenio Farmácia Básica - Uniao 12.000,00
01380403 Convenio PAB FIXO 52.000,00
01380404 Convênio PSF 86.000,00
01380405 Convênio PACS 61.000,00
01380406 Convenio SUS União 1.210,00
01380407 Convênio Vigilância Sanitária 18.000,00
01380408 Convênio NASF - União 96.000,00
01380412 Convênio PMAQ 96.000,00
01380413 Convênio TETO MAC 68.000,00
01380416 Outras Transferencia de Convênios da União para 

Saúde
1.210,00

172000000000000000 TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS 5.015.907,00   
01000000 Recursos Ordinários 2.871.247,20
01010001 Recursos de Impostos e Transferências Impostos - 

Educação
1.196.353,00

01020002 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - 
Saúde

717.811,80

01070016 Contribuição de Intervenção do Domínio Econômico - 
CIDE

20.000,00

01320022 Transferências de Convênios - Educação 114.900,00
01651065 Transferências do Sistema Único de Assistência 

Social  SUAS/Estado
24.000,00

01670409 Convênio NASF - Estado 24.000,00
01670410 Convênio Cofinanciamento - Estado 33.075,00
01670411 Convenio Farmácia Básica - Estado 12.100,00
01670414 Convênio SUS - Estado 1.210,00
01670415 Outras Transferencia de Convênios do Estado para 

Saúde
1.210,00

175000000000000000 Transferências de Outras Instituições Públicas 847.000,00   
01180018 Transferências do FUNDEB - 60% 592.900,00
01190019 Transferências do FUNDEB - 40% 254.100,00

190000000000000000 OUTRAS RECEITAS CORRENTES  13.630,00  
191000000000000000 Multas e Juros de Mora 5.000,00   

01000000 Recursos Ordinários 5.000,00
192000000000000000 Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 2.420,00   

01000000 Recursos Ordinários 2.420,00
199000000000000000 RECEITAS DIVERSAS 6.210,00   

01000000 Recursos Ordinários 6.210,00
100000000000000000 DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE   (2.917.724,40)
170000000000000000 DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE  (2.917.724,40)  
171000000000000000 (R)Transferências da União e de suas Entidades (1.960.642,00)   

01000000 Recursos Ordinários (1.960.642,00)
172000000000000000 Dedução das Receitas de Transferências (957.082,40)   

01000000 Recursos Ordinários (957.082,40)
Total 15.688.549,20

___________________________________
MOACIR PIROCA

Prefeito
CPF: 422.722.709-72

___________________________________
EMERSON FILIMBERTI

Contador
CPF: 933.942.849-87


